
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Lunes 23 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 33790

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
88

40

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

8840 Anuncio de licitación de: Delegación de Economía y Hacienda en
Segovia. Objeto: Seguridad y protección de las oficinas de la
Delegación de Economía y Hacienda de Segovia. Expediente:
01SG2009.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda en Segovia.
c) Número de expediente: 01SG2009.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Seguridad y protección de las oficinas de la

Delegación de Economía y Hacienda de Segovia.
c) Lugar de ejecución: Segovia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 77.586,21 euros.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Delegación de Economía y Hacienda en Segovia.
b) Domicilio: Ildefonso Rodríguez, 1.
c) Localidad y código postal: Segovia, 40071.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 3 de abril de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Declaración relativa a la cifra de negocios global y de
los servicios o trabajos realizados por la empresa en el curso de los tres
últimos ejercicios cuya media anual sea superior a 200.000 euros, Balance o
extracto de Balance de los dos últimos ejercicios que expresen un resultado
de beneficios superior al 5% de su patrimonio neto e informe de instituciones
financieras que acrediten un saldo medio en el último año superior a 40.000
euros.

Solvencia técnica y profesional: Relación de trabajos realizados en los últimos
tres años incluyendo conexión a central de alarmas, en número superior a
dos, relación de principales trabajos realizados en los tres últimos años
incluyendo importe, fechas y beneficiarios de los mismos en número superior
a diez y declaración que indique el promedio anual de personal de seguridad
durante los últimos tres años, con un mínimo de tres personas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: A las 14:00 horas del 3 de abril de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Delegación de Economía y Hacienda en Segovia.
2. Domicilio: Ildefonso Rodríguez, 1.
3. Localidad y código postal: Segovia, 40071.

e) Admisión de variantes (concurso): No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Lunes 23 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 33791

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
88

40

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Salón de Actos de la Delegación de Economía y Hacienda

deSegovia.
b) Domicilio: Calle Ildefonso Rodríguez, 1.
c) Localidad: Segovia.
d) Fecha: 7 de Abril de 2009.
e) Hora: 12:00.

Segovia, 13 de marzo de 2009.- El Delegado de Economía y Hacienda.
ID: A090016699-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-21T01:36:47+0100




